
 diário oficial Nº 34.664  81 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/857275 de 
06/08/2021.
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 06/08/2021, a servidora MARIA DO ROSARIO FER-
NANDES, Enfermeiro, matrícula nº 5436907/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia da Divisão Assistencial de 
Enfermagem, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 06/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689873
PORTARIA Nº 550/2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/857275 de 
06/08/2021.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a partir de 06/08/2021, os termos da PORTARIA Nº 
293/2018-GAB/DG/HOL de 09/04/2018, que designa a servidora GENIZE 
DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA, Enfermeiro, matrícula n° 57229255/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela 
chefia da Divisão Assistencial de Enfermagem, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a 06/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 689877

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 666/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/377550
RESOLVE:
DESIGNARa servidora  MARÍLIA GABRIELA QUEIROZ LUZ, matrícu-
la:  5717467/5, Gerente da Tocoginecologia, lotada na Diretoria Técnica 
Assistencial - DTAS, telefone (91) 4009-2290,  E-mail:  dtassantacasa@
gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 116/2021/
FSCMP;  firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ 
nº155.958/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE CARDIOTOCÓ-
GRAFO COMPUTADORIZADO DIGITAL.
DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula 5854075-
1/2, Coordenador de Equipamentos, lotado na Gerência de Estrutura Física 
Funcional e Patrimônio – GEFF, telefone: (91) 4009-2305, email: miran-
da@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo 
de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de agosto de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 689727
PORTARIA Nº 669/2021 - CPAD/PRES/FSCMP

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, desig-
nada pela Portaria nº 664/2021 – CPAD/PRES/FSCMP, de 05 de agosto de 
2021, publicado no DOE n.º 34.663, de 09 de agosto de 2021, expedida 
pela sr. BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR  Patrícia Suely Cavalcante Nonato, matrícula n° 57193112/1 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida 
Comissão.
Andréa Moreira da Rocha
Presidente do PAD nº 2018/135938

Protocolo: 689894

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 671/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação, da Diretora Técnica Assistencial da Funda-
ção Santa de Misericórdia do Pará, concedida pela Resolução nº 2.152/16;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2021/833490;
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 
Eleitoral para atuar na organização, direçãoe supervisão de todo o proces-
so eleitoral que tem por objetivo a escolha de membros da Comissão de 
Ética Médica da FSCMP;

MEMBROS CARGO ID. FUNCIONAL FUNÇÃO NA COMISSÃO
ROSEANE ALVES BATISTA MÉDICO 5829348/3 PRESIDENTE

NORMA DO SOCORRO RODRIGUES DOS 
SANTOS MÉDICO  5847427/3 SECRETÁRIA

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 29/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de agosto de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 689686

CONTRATO
.

CONTRATO: 116/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de CARDIOTOCÓGRAFO COMPUTADORIZADO DIGITAL.
Valor: R$ 756.000,00
Data de Assinatura: 05/08/2021
Vigência: 05/08/2021 a 05/08/2022
PE 028/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/377550
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0260, 0261, 0269, 0301008850 e seus 
respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 449052;
Contratado: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA; C NPJ/
MF nº 03.155.958/0001-40;
Endereço: RUA CAMPINAS, 2248 – VILA ELISA – RIBEIRÃO PRETO – SP, 
CEP: 14075-070, telefone: FONE/FAX (16) 3238 - 0339/0300.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 689720

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 670/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2021/836218;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar a Sorocaba-SP, no 
período de 11/08/2021 a 15/08/2021, a fim de realizar visita técnica ao 
Hospital Regional de Sorocaba.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes quatro diárias e 
meia aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO
CPF: 426.119.622-00
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: GERÊNCIA DE CUSTO HOSPITALAR
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de agosto de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 689684

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 6542021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/627681


